
別紙１

自主解散

8:00

8:10

8:30

9:00

訓練進行表

時間 訓練内容 担当者 活動内容

10:15

10:35

10:40 ゴムボートによる救出活動訓練

閉会式10:55

11:00

9:15

9:20

9:40

9:45

10:05

DVD視聴

黙とう

AED、耐震フィルム

水防工法訓練

送水車説明

炊き出し配布

消防団による事前広報

町内放送

避難場所へ集結完了
（三津浜中学校体育館）

式次第（開会式）

指定避難場所へ避難開始
（各自主防単位で避難開始
→三津浜中学校体育館）

松山市消防団
三津浜分団

三津浜公民館担当者

各防災会

三津浜連合会長

三津浜公民館担当者
松山市消防団三津浜分団

訓練講評
閉会あいさつ

西消防署

全員

自主防災組織

松山市消防団三津浜分団
各自主防災組織

西消防署署員

事前広報

事前広報

・各自主防災会単位で集結
・人員及び被害状況等を避難所運営
本部に報告する

開会あいさつ
連合会長あいさつ
危機管理担当部長あいさつ
防災士紹介

大雨・高潮災害に関するDVD視聴

「大雨による避難開始」の広報実施

①AEDの取扱い訓練
②体育館のガラスに飛散防止フィル
ムを貼付する作業

松山市消防団三津浜分団が実践し、
自主防災組織が支援する

運動場に移動

※拠点機能形成車　9時～12時展示

西消防署
自主防災組織

西消防署長
三津浜連合会長

三津浜地区
女性防火クラブ

送水車による排水活動説明

孤立住民を想定し、
避難所までの搬送訓練を実施する。


